
Ověřená kopie z legislativy.gov.uk Publishing

ZÁKONNÁ PRAVIDLA SEVERNÍHO IRSKA

2023 č. 183

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Nařízení o povinnostech výrobce (obalové odpady) (změna)
(Severní Irsko) z roku 2023

Vypracováno - - - - 26. října 2023

Uvedení do provozu – 1. ledna 2024

Ministerstvo zemědělství, životního prostředí a záležitostí venkova vydává tato nařízení v rámci
výkonu pravomocí na základě článku 50 odst. 1 bodu 5 odst. 2 obdu 2 přílohy č. 4 zákona o
životním  prostředí  (Severní  Irsko)  z  roku  2021  ‚dále  jen  „zákon“)(a),  které  mu  byly  nyní
svěřeny(b).

Ministerstvo  zemědělství,  životního  prostředí  a  záležitostí  venkova  vydává  tyto  předpisy  po
konzultaci v souladu s odst. 8 přílohy 4 zákona a byly splněny podmínky uvedené v odst. 9 odst. 1
přílohy.

Název a nabytí účinnosti

1. Tato  nařízení  lze  uvádět  jako  nařízení  o povinnostech  výrobce  (obalové  odpady)  (změna)
(Severní Irsko) z roku 2023 a vstupují v platnost dne 1. ledna 2024.

Změna předpisů o povinnostech spadajících do odpovědnosti výrobce (odpady z obalových
materiálů) (Severní Irsko) z roku 2007

2. —(1) Předpisy o povinnostech spadajících do odpovědnosti výrobce (odpady z obalových 
materiálů) (Severní Irsko) (c) se pozměňují v následujícím znění.

(2) V příloze 2 (recyklační povinnosti) –

(a) se v případě odstavce 5 nahradí:

„5. Procentní podíl, který je stanoven jako cíl recyklace „X“ pro rok 2024, činí 80 %.“;

(b) V odstavci 6 se tabulka 2 nahrazuje tímto:

„Tabulka 2 Cíle recyklace

a ()2021 kap. 30.
b ()Ministerstvo životního prostředí bylo zrušeno na základě článku 1 odst. 9 zákona o ministerstvech (Severní Irsko) z roku 2016

a jeho funkce byly za účelem těchto předpisů přeneseny na ministerstvo zemědělství, životního prostředí a  záležitostí venkova
podle čl. 8 odst. 1 písm. c) nařízení o ministerstvech (přenos funkcí) (Severní Irsko) z roku 2016

c ()S.R. 2007 č. 198; příslušnými změnami jsou S.R. 2017 č. 3, S.R. 2017 č. 230, S.R. 2020 č. 345 a S.R. 2022 č. 286.



Ověřená kopie z legislativy.gov.uk Publishing

Materiály 2024
Sklo 82
Plast 61
Hliník 69
Ocel 87
Papír/lepenka 83
Dřevo 42“

(c) v odstavci 8 se slova „rok 2023“ nahrazují slovy „rok 2024“.

Stvrzeno úředním razítkem ministerstva zemědělství, životního prostředí a záležitostí venkova
dne 26. října 2023.

Shane Doris
Vedoucí úředník ministerstva zemědělství, životního prostředí a záležitostí venkova

VYSVĚTLUJÍCÍ POZNÁMKA

(Tato poznámka není součástí těchto předpisů)

Tyto předpisy pozměňují předpisy o povinnostech spadajících do odpovědnosti výrobce (odpady
z obalových materiálů) z roku 2007 (S.I. 2007 č. 198) (dále jen „předpisy z roku 2007“). Nařízení
z roku 2007 ukládají  výrobcům povinnost recyklovat  obalové odpady za účelem dosažení cílů
recyklace stanovených v čl. 6 odst. 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/62/ES o obalech
a  obalových  odpadech  (Úř. věst.  L 365,  31.12.1994,  s. 10),  ve  znění  naposledy  pozměněném
směrnicí (EU č. 2018/852).

Těmito nařízeními se stanoví pro rok 2024 celkový cíl v oblasti recyklace, jakož i cíle recyklace
specifické  pro  jednotlivé materiály pro povinné výrobce  v Severním Irsku,  pokud jde o sklo,
plasty, hliník, ocel, papír, lepenku a dřevo.

2


	Název a nabytí účinnosti
	Změna předpisů o povinnostech spadajících do odpovědnosti výrobce (odpady z obalových materiálů) (Severní Irsko) z roku 2007
	„Tabulka 2 Cíle recyklace
	VYSVĚTLUJÍCÍ POZNÁMKA

